DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2011/ext 3/36

ROBERTO HADDAD
Presidente

PORTARIA Nº 6534, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2011.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

Alterar, em parte, a Portaria nº 6508/11-Pres para antecipar de 19/1 a 17/2/12 para 12/1 a 10/2/12 as férias da
Excelentíssima Desembargadora Federal Dra. MARIANINA GALANTE e adiar o período de 9/7 a 7/8/12 para 12/7 a
10/8/12.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD
Presidente

PORTARIA Nº 6535, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2011.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

Alterar, em parte, a Portaria nº 6508/11-Pres para adiar para gozo oportuno, por absoluta necessidade de serviço, o
saldo de 23 (vinte e três) dias de férias do Excelentíssimo Desembargador Federal Dr. NEWTON DE LUCCA
marcadas para 9/1 a 31/1/12.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD
Presidente

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

PORTARIA Nº 6530, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

Conceder ao Excelentíssimo Desembargador Federal Doutor JOSÉ MARCOS LUNARDELLI compensação no dia
09/01/2012.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD
Presidente

PORTARIA N. 1755, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas
atribuições regimentais, ad referendum,

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2011/ext 4/36

R E S O L V E:
Art. 1º Aprovar o calendário de Inspeções Gerais Ordinárias a serem realizadas nas Varas Federais e Juizados Especiais
Federais Cíveis da Terceira Região, para o exercício de 2012, na forma do anexo desta Portaria.

Art. 2º Fica autorizado o remanejamento de datas pela Excelentíssima Corregedora Regional, considerada a
conveniência do serviço.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

ROBERTO HADDAD
Presidente

ANEXO À PORTARIA N. 1755/2011

CALENDÁRIO DE
INSPEÇÕES GERAIS ORDINÁRIAS

EXERCÍCIO DE 2012

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

VARAS CÍVEIS DE SÃO PAULO - 1ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 07/05/2012 a 11/05/2012
2ª 27/02/2012 a 02/03/2012
3ª 14/05/2012 a 18/05/2012
4ª 19/03/2012 a 23/03/2012
5ª 25/06/2012 a 29/06/2012
6ª 14/05/2012 a 18 /05/2012
7ª 05/03/2012 a 09/03/2012
8ª 18/06/2012 a 22/06/2012
9ª 21/05/2012 a 25/05/2012
10ª 23/04/2012 a 27/04/2012
11ª 23/04/2012 a 27/04/2012
12ª 05/03/2012 a 09/03/2012
13ª 26/03/2012 a 30/03/2012
14ª 11/06/2012 a 15/06/2012
15ª 12/03/2012 a 16/03/2012
16ª 11/06/2012 a 15/06/2012
17ª 09/01/2012 a 13/01/2012
19ª 07/05/2012 a 11/05/2012
20ª 06/02/2012 a 10/02/2012
21ª 12/03/2012 a 16/03/2012
22ª 18/06/2012 a 22/06/2012
23ª 28/05/2012 a 01/06/2012
24ª 28/05/2012 a 01/06/2012
25ª 19/03/2012 a 23/03/2012
26ª 21/05/2012 a 25/05/2012

VARAS CRIMINAIS DE SÃO PAULO - 1ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2011/ext 5/36

1ª 18/06/2012 a 22/06/2012
2ª 07/05/2012 a 11/05/2012
3ª 11/06/2012 a 15/06/2012
4ª 25/06/2012 a 29/06/2012
5ª 07/05/2012 a 11/05/2012
6ª 23/04/2012 a 27/04/2012
7ª 21/05/2012 a 25/05/2012
8ª 21/05/2012 a 25/05/2012
9ª 07/05/2012 a 11/05/2012
10ª 14/05/2012 a 18/05/2012

VARAS DAS EXECUÇÕES FISCAIS DE SÃO PAULO -
1ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 28/05/2012 a 01/06/2012
2ª 11/06/2012 a 15/06/2012
3ª 25/06/2012 a 29/06/2012
4ª 28/05/2012 a 01/06/2012
5ª 14/05/2012 a 18/05/2012
6ª 21/05/2012 a 25/05/2012
7ª 21/05/2012 a 25/05/2012
8ª 11/06/2012 a 15/06/2012
9ª 11/06/2012 a 15/06/2012
10ª 19/03/2012 a 23/03/2012
11ª 14/05/2012 a 18/05/2012
12ª 18/06/2012 a 22/06/2012

VARAS PREVIDENCIÁRIAS DE SÃO PAULO - 1ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 13/02/2012 a 17/02/2012
2ª 31/01/2012 a 03/02/2012
4ª 13/02/2012 a 17/02/2012
5ª 14/05/2012 a 18/05/2012
7ª 27/02/2012 a 02/03/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CÍVEL DE SÃO PAULO

VARAS PREVISÃO
1ª a 13ª 21/05/2012 a 25/05/2012

Turmas Recursais 19/03/2012 a 23/03/2012

VARAS DE RIBEIRÃO PRETO - 2ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 25/06/2012 a 29/06/2012
2ª 21/05/2012 a 25/05/2012
4ª 21/05/2012 a 25/05/2012
5ª 07/05/2012 a 11/05/2012
6ª 28/05/2012 a 01/06/2012
7ª 14/05/2012 a 18/05/2012
9ª 11/06/2012 a 15/06/2012

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2011/ext 6/36

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CÍVEL DE RIBEIRÃO PRETO

PREVISÃO
09/05/2012 a 11/05/2012

VARAS DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - 3ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 23/04/2012 a 27/04/2012
2ª 18/06/2012 a 23/06/2012
3ª 26/03/2012 a 30/03/2012
4ª 23/04/2012 a 27/04/2012

VARAS DE SANTOS - 4ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 25/06/2012 a 29/06/2012
2ª 21/05/2012 a 25/05/2012
3ª 14/05/2012 a 18/05/2012
4ª 07/05/2012 a 11/05/2012
5ª 23/04/2012 a 27/04/2012
6ª 28/05/2012 a 01/06/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CÍVEL DE SANTOS

PREVISÃO
29/05/2012 a 31/05/2012

VARAS DE CAMPINAS - 5ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 05/03/2012 a 09/03/2012
2ª 26/03/2012 a 30/03/2012
3ª 12/03/2012 a 16/03/2012
4ª 09/04/2012 a 13/04/2012
5ª 21/05/2012 a 25/05/2012
6ª 28/05/2012 a 01/06/2012
7ª 25/06/2012 a 29/06/2012
8ª 11/06/2012 a 15/06/2012
9ª 18/06/2012 a 22/06/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CÍVEL DE CAMPINAS

PREVISÃO
03/06/2012 a 05/06/2012

VARAS DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - 6ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 25/06/2012 a 29/06/2012

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2011/ext 7/36

2ª 25/06/2012 a 29/06/2012
3ª 16/04/2012 a 20/04/2012
4ª 21/05/2012 a 25/05/2012
5ª 14/05/2012 a 18/05/2012
6ª 11/06/2012 a 15/06/2012

VARAS DE ARAÇATUBA - 7ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 09/04/2012 a 13/04/2012
2ª 23/04/2012 a 27/04/2012

VARAS DE BAURU - 8ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 28/05/2012 a 01/06/2012
2ª 25/06/2012 a 29/06/2012
3ª 14/05/2012 a 18/05/2012

VARAS DE PIRACICABA - 9ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 19/03/2012 a 23/03/2012
2ª 21/05/2012 a 25/05/2012
3ª 07/05/2012 a 11/05/2012
4ª 23/04/2012 a 27/04/2012

VARAS DE SOROCABA - 10ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 21/05/2012 a 25/05/2012
2ª 23/04/2012 a 27/04/2012
3ª 23/04/2012 a 27/04/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CÍVEL DE SOROCABA

PREVISÃO
12/03/2012 a 14/03/2012

VARAS DE MARÍLIA - 11ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 16/04/2012 a 20/04/2012
2ª 12/03/2012 a 16/03/2012
3ª 23/04/2012 a 27/04/2012

VARAS DE PRESIDENTE PRUDENTE - 12ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2011/ext 8/36

1ª 28/05/2012 a 01/06/2012
2ª 07/05/2012 a 11/05/2012
3ª 18/06/2012 a 22/06/2012
4ª 11/06/2012 a 15/06/2012
5ª 14/05/2012 a 18/05/2012

VARAS DE FRANCA - 13ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 27/02/2012 a 02/03/2012
2ª 11/06/2012 a 15/06/2012
3ª 19/03/2012 a 23/03/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CÍVEL DE FRANCA

PREVISÃO
15/02/2012 a 17/02/2012

VARAS DE SÃO BERNARDO DO CAMPO - 14ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 23/04/2012 a 27/04/2012
2ª 14/05/2012 a 18/05/2012
3ª 28/05/2012 a 01/06/2012

VARAS DE SÃO CARLOS - 15ª SUBSEÇÃO

VARAS Período
1ª 11/06/2012 a 15/06/2012
2ª 18/06/2012 a 22/06/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CÍVEL DE SÃO CARLOS

PREVISÃO
13/06/2012 a 15/06/2012

VARA DE ASSIS - 16ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 28/05/2012 a 01/06/2012

VARA DE JAÚ - 17ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 16/04/2012 a 20/04/2012

VARA DE GUARATINGUETÁ - 18ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 21/05/2012 a 25/05/2012

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2011/ext 9/36

VARAS DE GUARULHOS - 19ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 28/05/2012 a 01/06/2012
2ª 26/03/2012 a 30/03/2012
3ª 25/06/2012 a 29/06/2012
4ª 25/06/2012 a 29/06/2012
5ª 25/06/2012 a 29/06/2012
6ª 07/05/2012 a 11/05/2012

VARAS DE ARARAQUARA - 20ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 23/04/2012 a 27/04/2012
2ª 21/05/2012 a 25/05/2012

VARA DE TAUBATÉ - 21ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 23/04/2012 a 27/04/2012
2ª 28/05/2012 a 01/06/2012

VARA DE TUPÃ - 22ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 13/02/2012 a 17/02/2012

VARA DE BRAGANÇA PAULISTA - 23ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 14/05/2012 a 18/05/2012

VARA DE JALES - 24ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 05/03/2012 a 09/035/2012

VARA DE OURINHOS - 25ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 02/07/2012 a 06/07/2012

VARAS DE SANTO ANDRÉ - 26ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 21/05/2012 a 25/05/2012
2ª 14/05/2012 a 18/05/2012
3ª 07/05/2012 a 11/05/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CÍVEL DE SANTO ANDRÉ

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2011/ext 10/36

PREVISÃO
07/05/2012 a 09/05/2012

VARA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA - 27ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 14/05/2012 a 18/05/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CÍVEL DE JUNDIAÍ -
28ª SUBSEÇÃO

PREVISÃO
08/05/2012 a 10/05/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CIVIL DE REGISTRO -
29ª SUBSEÇÃO

PREVISÃO
18/06/2012 a 20/06/2012

VARAS DE OSASCO - 30ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 14/05/2012 a 18/05/2012
2ª 07/05/2012 a 11/05/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CIVIL DE OSASCO -
30ª SUBSEÇÃO

PREVISÃO
04/06/2012 a 06/06/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CIVIL DE BOTUCATU -
31ª SUBSEÇÃO

PREVISÃO
30/05/2012 a 01/06/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CIVIL DE AVARÉ -
32ª SUBSEÇÃO

PREVISÃO
07/05/2012 a 09/05/2012

VARA DE MOGI DAS CRUZES - 33ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 21/05/2012 a 23/05/2012
2ª 23/05/2012 a 25/05/2012

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2011/ext 11/36

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CIVIL DE MOGI DAS CRUZES - 33ª SUBSEÇÃO

PREVISÃO
1ª Vara-Gabinete 21/05/2012 a 25/05/2012
2ª Vara-Gabinete 23/05/2012 a 25/05/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CIVIL DE AMERICANA -
34ª SUBSEÇÃO

PREVISÃO
07/05/2012 a 09/05/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CIVIL DE CARAGUATATUBA
 - 35ª SUBSEÇÃO

PREVISÃO
20/06/2012 a 22/06/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CIVIL DE CATANDUVA
 - 36ª SUBSEÇÃO

PREVISÃO
09/04/2012 a 11/04/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CIVIL DE ANDRADINA
 - 37ª SUBSEÇÃO

PREVISÃO
16/04/2012 a 18/04/2012

VARA DE BARRETOS - 38ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 18/06/2012 a 22/06/2012

VARA DE ITAPEVA - 39ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 21/05/2012 a 25/05/2012

VARA DE MAUÁ - 40ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 04/06/2012 a 08/06/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL CIVIL DE LINS -
42ª SUBSEÇÃO

PREVISÃO
26/07/2012 e 27/07/2012

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2011/ext 12/36

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

VARAS DE CAMPO GRANDE - 1ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO
1ª 28/05/2012 a 01/06/2012
2ª 26/03/2012 a 30/03/2012
3ª 07/05/2012 a 11/05/2012
4ª 26/03/2012 a 30/03/2012
5ª 16/04/2012 a 20/04/2012
6ª 23/04/2012 a 27/04/2012

JUIZADO ESPECIAL FEDERAL DE CAMPO GRANDE

PREVISÃO
07/05/2012 a 11/05/2012

VARAS DE DOURADOS - 2ª SUBSEÇÃO

VARAS PREVISÃO

1ª 11/06/2012 a 15/06/2012
2ª 23/04/2012 a 27/04/2012

VARA DE TRÊS LAGOAS - 3ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 04/06/2012 a 08/06/2012

VARA DE CORUMBÁ - 4ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO

1ª 16/04/2012 a 20/04/2012

VARAS DE PONTA PORÃ - 5ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 14/05/2012 a 18/05/2012
2ª 17/09/2012 a 21/09/2012

VARA DE NAVIRAÍ - 6ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 21/05/2012 a 25/05/2012

VARA DE COXIM - 7ª SUBSEÇÃO

VARA PREVISÃO
1ª 25/06/2012 a 29/06/2012